78/12426/18 от 19.04.2018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-68/78-01-18

«16» апреля 2018 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

<…> – заместитель руководителя управления,
члены:

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №1-14.6-68/78-01-18 по признакам нарушения ООО «ОТЗ» (адрес:
198095, Санкт-Петербург, Митрофаньевский т., д. 9А, л. К, п. 14Н) статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Санкт-Петербургское УФАС России издало приказ от 19 марта 2018 года №111/18
о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «БТЗ» статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».
Определением от 21 марта 2018 года №78/8349/18 управление назначило дело №1-
14.6-68/78-01-18 к рассмотрению на 16 апреля 2018 года.

В ходе заседания стороны огласили свои позиции и частично представили ранее
запрошенные доказательства. С учётом изложенного, комиссия считает
необходимым отложить рассмотрение дела и запросить у сторон дополнительные
доказательства.

Вместе с тем ответчик в своей письменной позиции посчитал, что заявитель сам
нарушает антимонопольное законодательство. Поскольку подача встречных
заявлений антимонопольным законодательством не предусмотрена, то нет
оснований для оценки данных доводов, кроме как объяснений по настоящему
делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-68/78-01-18.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-68/78-01-18 на 23.05.2018 в 14:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. АО «Петербургский тракторный завод» в срок до 17 мая 2018 года представить в
Санкт-Петербургское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

3.1. сведения на бумажном носителе об актуальном модельном ряде собственной
продукции в виде следующей таблицы:

№
п/п

Полное название
продукции,

обязательно указать
вид машины и её

инициализирующее
обозначение

Доход от продаж согласно статьям 248 и 249
Налогового кодекса Российской Федерации и

количество проданной продукции

в 2015 году в 2016 году в 2017 году в 2018 году

1.

2.

3.2. ответы других органов на свои заявления по вопросу действия ответчика,

3.3. пояснить принцип, по которому оно выбирает названия для своей продукции,
приложить регламентирующие документы.

4. ООО «БТЗ» в срок до 12 апреля 2018 года представить в Санкт-Петербургское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

4.1. описать товарный рынок, на котором оно осуществляет свою деятельность,
приложить подтверждающие документы, например, один-два договора поставки
тракторов (другой сельскохозяйственный техники) с обозначением «Кировец» и
(или) с индексом «К»,

4.3. информацию о географии реализации продукции (оказания услуг),

4.3. пояснить принцип, по которому оно выбирает названия для своей продукции,
приложить регламентирующие документы,

4.4. поименовать своих основных конкурентов на рынке по продаже тракторов и на
рынке по продаже другой сельскохозяйственной техники (указать какой именно),
отдельно выделить конкурентов, которые осуществляют свою деятельность в
Санкт-Петербурге,

4.5. информацию о группе лиц, в которую оно входит в силу статьи 9 Федерального
закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

4.6. документы, на основании которых оно использует доменные имена  zavodsm.ru
и трактор-балтиец.рф,

4.7. информацию о том, когда оно (его правопредшественник) начало (начал)
вводить в оборот тракторы и другую спецтехнику, предложения о продаже которых
оно разместило на сайтах трактор-балтиец.рф и zavodsm.ru, приложить
подтвердившие документы,

4.8. информацию как в печатном, так и в электронном виде, об актуальном
модельном ряде собственной продукции в формате, который совместим с
текстовыми процессорами «OpenOffice.org Writer» и «Microsoft Word» и имеет
гипертекстовый поиск, в виде следующей таблицы:

№
п/п

Полное название
продукции,

обязательно указать
вид машины и её

инициализирующее
обозначение

Доход от продаж согласно статьям 248 и 249
Налогового кодекса Российской Федерации и

количество проданной продукции

в 2015 году в 2016 году в 2017 году в 2018 году

1.

2.

4.9. актуальные сертификаты соответствия для тракторов (другой
сельскохозяйственный техники), которые оно вводит в оборот (имеются в виду
собственные сертификаты соответствия, сертификаты соответствия
правопредшественника следует приложить на запрос по пункту 4.7 определения),

4.10 пояснить, закупало ли оно у заявителя тракторы (другую
сельскохозяйственную технику), предложения о продаже которых оно разместило
на сайтах трактор-балтиец.рф и zavodsm.ru, также приложить подтверждающие
документы,

4.11. если какие-либо запрошенные документы, сведения у него отсутствуют, то
также представить объяснения и приложить доказательства относительно причин
их отсутствия;

4.12. иную информацию по существу рассматриваемого вопроса.

Председатель <…>
Члены <…>